PAGE
4

                                      [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 августа  2022г                           № 23
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Тупиковского

сельского поселения от 24.12.2021г.

№ 50 «О бюджете  муниципального

образования Тупиковского сельского
поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области на 2022 год и на

 плановый период 2023 и 2024 годов»

  Рассмотрев ходатайство Администрации Тупиковского сельского  поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и комиссии по бюджету Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской  области, о внесении изменений в местный бюджет Совет депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района

                  РЕШИЛ:

Внести следующие  изменения в решение Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 24.12.2021 г. № 50 «О бюджете  муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов ».
     Статья 1

       1. Пункт 1 статьи  1 изложить в следующей редакции:

       1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее-местный бюджет).

       1) общий объем доходов местного бюджета составляет в сумме 8105,7 тыс. рублей, в том  числе объем безвозмездных поступлений 5196,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 5196,5 тыс. рублей.

       2) общий объем расходов местного бюджета составляет в сумме 10431,0 тыс. рублей.

        3) дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме 2325,3 тыс.руб., что составляет 80,0% от общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений в местный бюджет.
2.Пункт 1статьи 10 изложить в следующей редакции:
1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2022 году в сумме  9572,8 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 2512,2 тыс. рублей, в 2023 году в сумме  2544,2 тыс. рублей.
3.Пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области:

1) на 2022 год в сумме 3088,4тыс. рублей;

2) на 2023 год в сумме 2367,9 тыс. рублей;

3) на 2024 год в сумме 2416,0 тыс. рублей.
4. Пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
1.Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области:

1) на 2022 год в размере 100,0 тыс. рублей, что составляет 1,0 процента от общего объема расходов  местного бюджета;

2) на 2023 год в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от общего объема расходов местного бюджета;

3) на 2024 год в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет  0,0 процента от общего объема расходов местного бюджета.
      5.Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2022 год», изложить в следующей редакции согласно приложению.
     6.Приложение 6 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2022 год»,изложить в следующей редакции согласно приложению.
     7. Приложение  8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год», изложить в следующей редакции согласно приложению.
     8. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группами подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год», изложить в следующей редакции согласно приложению.
     9.Приложение 12  «Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2022 год»,  изложить в следующей редакции согласно приложению.

   10.Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2022 год», изложить в следующей редакции согласно приложению.

Глава муниципального образования

Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской   области                                                       М.В.Козел
Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Тупиковского сельского поселения
от 24.08.2022года. № 23
 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 24.12.2021 № 50 «О бюджете  муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов»
         1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее-местный бюджет).
1) общий объем доходов местного бюджета составляет в сумме 8105,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5196,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 5196,5 тыс. рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета составляет в сумме 10431,0 тыс. рублей.

3)предельный размер дефицита местного бюджета на 2022 год в сумме 2325,3 тыс. руб. что составляет  80,0% от общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений в местный бюджет.
                   Администрация Тупиковского сельского поселения
                   Холм-Жирковского района Смоленской области
       Доходы:

	Наименование
	КБК
	Сумма,руб.

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	92120235118100000150
	-8300,00

Расходы:

	Наименование
	КБК
	Сумма,руб.

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92102038200151180244346 22-51180-00000-00000 19114#219
	-8300,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92102038200151180121211 22-51180-00000-00000 19114#219
	-8249,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92102038200151180129213 22-51180-00000-00000 19114#219
	-2492,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92102038200151180244346 22-51180-00000-00000 19114#219
	+10741,00

Расходы:955 000,0

	Наименование
	КБК
	Сумма,руб.

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92101042040100140244225Y(ремонт крыльца Администрации, строительство дровника, ремонт авто, заправка картриджей)
	+160 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92101042040100140244344Y(строительные материалы: гвозди скобы, пиломатериал)
	+95 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92101042040100140244226Y(хим.анализ воды)
	+50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92101042040100140244310Y(ОС)
	+20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92101042040100140244343Y(бензин ч/з подотчет, масла)
	+50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92101042040100140244346Y(зап.части авто,картриджи)
	+30 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования
	92101118700128880870349U(рез.фонд)
	+50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92105032040320540244344U(матер.для уличного освещения)
	+100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92105032040320560244225U(ремонт забора на братском захоронении)
	+50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92105032040320560244226U(захоронение умерших)
	+100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92105032040320560244344U(материалы для ремонта братского захоронения)
	+50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92105032040320580244225U(ремонт колодцев)
	+50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92105032040320580244344U((строительные материалы: гвозди скобы, пиломатериал)
	+150 000,00

	ИТОГО

	955 000,00

Расходы 90315,50
	Наименование
	КБК
	Сумма,руб.

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92104092240120600244225U22599

(грейдерование дорог)
	+90315,50

	ИТОГО

	90315,50